

審査者	設計者

# 設 計 書 鏡 1

事業年度 令和06年度 設計年月日 令和06年03月01日

路線河川名

工事箇所 太田市 南矢島町 地内 (12地区)

事業名 南矢島中央公園芝刈管理業務委託

設計区分 実施設計

工期 日

担保期間

太田市

## 設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
( 2,790,000)			
3,069,000			

## 工 事 概 要

## 起 工 設 計

芝生管理工  
芝刈 (ハンドガイド式)  
12,000m<sup>2</sup>×3回  
芝刈 (肩掛式) 丘陵地  
築山 (階段有) 1,915m<sup>2</sup>×2回  
芝刈 (肩掛式)  
フェンス際 50cm×521.6m×3回  
その他 (112m<sup>2</sup>+183m<sup>2</sup>)×2回

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				1,998,921	
芝生地育成工				1,998,921	
芝生育成工				1,998,921	
芝刈 (ハンドガイド式)	m2	36,000.0	41	1,476,000	公園内 12,000m2×3回 (単1)
芝刈 (肩掛式) 丘陵地	m2	3,830.0	105	402,150	築山(階段有り) 1,915m2×2回 (単2)
芝刈 (肩掛式)	m2	1,372.4	88	120,771	フェンス際 50cm×521.6m×3回 その他 295m2×2回 (単3)

\*\*\* 工 事 費 内 訳 書 \*\*\*

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				1,998,921	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		295,200	週休2日制補正 無し
純工事費計				2,294,121	
現場管理費	式	1		272,700	週休2日制補正 無し
工事原価				2,566,821	
一般管理費（率分）	式	1		231,000	
履行保証金　金銭的保障	式	1		1,000	
一般管理費計				232,000	
工事価格				2,790,000	

\*\*\* 工 事 費 内 訳 書 \*\*\*

005

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
消費税相当額及び地方消費税相当額				279,000	税率 10%
合計				3,069,000	
上記工事価格に含まれる法定福利費概算額				114,390	

間 接 経 費 算 出 根 拠 表

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	1,998,921	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	1,998,921	1,998,921+0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	1,998,921	1,998,921-0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過 公園工事
〃 施工地域補正率	0.0246	市街地（1）-3 (0.1231×1.2000) -0.1231
〃 率分額	246,067	1,998,921×0.1231
〃 施工地域補正分額	49,173	1,998,921×0.0246
共通仮設費率分小計	295,200	246,067+49,173
●共通仮設費計	295,200	295,200
●純工事費	2,294,121	1,998,921+295,200
現場管理費対象額	2,294,121	2,294,121-0
現場管理費率	0.1081	率指定 公園工事
〃 施工地域補正率	0.0108	市街地（1）-3 (0.1081×1.1000) -0.1081
〃 率分額	247,994	2,294,121×0.1081
〃 施工地域補正分額	24,776	2,294,121×0.0108
●現場管理費計	272,700	247,994+24,776
●工事原価	2,566,821	2,294,121+272,700
一般管理費対象額	2,566,821	2,566,821-0
一般管理費率	0.0900	率指定
〃 前払補正係数	1.0000	前払金35%を超え40%以下
〃 前払補正率	0.0000	(1.0000-1)×0.0900
〃 率分額	231,013	2,566,821×0.0900
〃 他補正分額	0	2,566,821×0.0000
●一般管理費	231,000	231,013+0
履行保証金	1,000	2,566,821×0.0004 金銭的保障
●一般管理費計	232,000	231,000+1,000
工事価格（1円止め）	2,798,821	2,566,821+232,000
●工事価格	2,790,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	279,000	2,790,000×0.1
●合計	3,069,000	2,790,000+279,000

1次単価表

007

(1m2当り)

	芝刈 (ハンドガイド式)	条 件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
芝刈工 (ハンドガイド式)	m2	1.0	41	41	0	(1-1)	
合計				41			
m2 当り				41	41 / 1		

2次単価表

008

(1,000m2当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈工 (ハンドガイド式)								
普通作業員			人	0.650	23,700	15,405	R0102 0	
芝刈機運転			日	0.360	39,184	14,106	0	(1-1-1)
運搬費			台	0.380	31,065	11,804	0	(1-1-2)
合計						41,315		
m2 当り						41		41,315 / 1,000



3次単価表

009

(1日当り)

芝刈機運転		条件					
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
土木一般世話役	人	0.100	29,000	2,900	R0125	0	
特殊作業員	人	1.000	24,900	24,900	R0101	0	
普通作業員	人	0.300	23,700	7,110	R0102	0	
ガソリン	L	11.000	153	1,683	Z006704001	0	
機械損料 ハンドガイド式 刈幅 77cm	日	1.000	1,450	1,450	Z900000012	0	
諸雑費 (率)	式	1		1,141	ZS7210100	0	
合計				39,184			
日 当り				39,184			39,184 / 1

3次単価表

010

(1台当り)

運搬費		条件						
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)			人	1.000	21,500	21,500	R0115 0	
軽油			L	28.200	136	3,835	Z006702002 0	
機械損料 トラック(2t)			時間	6.000	955	5,730	Q900000001 0	R 5 県建設機械損料表
合計						31,065		
台 当り						31,065		31,065 / 1

1 次単価表

011

(1m2当り)

	名称・規格	条件				
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈工 (肩掛式)	m2	1.0	105	105	0	丘陵地(補正20%)  (2-1)
合計				105		
m2 当り				105	105 / 1	

2次単価表

012

(1,000m2当り)

芝刈工 (肩掛式)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		人	1.800	23,700	42,660	R0102 0	
芝刈機運転		日	1.560	31,293	48,817	0	(2-1-1)
運搬費		台	0.456	31,065	14,165	0	(2-1-2)
合計					105,642		
m2 当り					105		105,642 / 1,000

3次単価表

013

(1日当り)

芝刈機運転		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.100	29,000	2,900	R0125 0	
特殊作業員		人	1.100	24,900	27,390	R0101 0	
ガソリン		L	4.900	153	749	Z006704001 0	
機械損料 草刈機 (肩掛式) カッタ径255mm		日	1.000	254	254	Z900000000 0	R5県建設機械損料表
合計					31,293		
日 当り					31,293		31,293 / 1

3次単価表

014

(1台当り)

名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R0115 0	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z006702002 0	
機械損料 トラック(2t)		時間	6.000	955	5,730	Q900000001 0	R 5 県建設機械損料表
合計					31,065		
台 当り					31,065		31,065 / 1

1 次単価表

015

(1m2当り)

	名称・規格	条件					
	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈工 (肩掛式)		m2	1.0	88	88	0	(3-1)
合計					88		
m2 当り					88	88 / 1	

2次単価表

016

(1,000m2当り)

芝刈工 (肩掛式)		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
普通作業員		人	1.500	23,700	35,550	R0102 0	
芝刈機運転		日	1.300	31,293	40,680	0	(3-1-1)
運搬費		台	0.380	31,065	11,804	0	(3-1-2)
合計					88,034		
m2 当り					88		88,034 / 1,000



3次単価表

017

(1日当り)

芝刈機運転		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.100	29,000	2,900	R0125 0	
特殊作業員		人	1.100	24,900	27,390	R0101 0	
ガソリン		L	4.900	153	749	Z006704001 0	
機械損料 草刈機 (肩掛式) カッタ径255mm		日	1.000	254	254	Z900000000 0	R5県建設機械損料表
合計					31,293		
日 当り					31,293		31,293 / 1

3次単価表

018

(1台当り)

運搬費		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	1.000	21,500	21,500	R0115 0	
軽油		L	28.200	136	3,835	Z006702002 0	
機械損料 トラック(2t)		時間	6.000	955	5,730	Q900000001 0	R 5 県建設機械損料表
合計					31,065		
台 当り					31,065		31,065 / 1